Orgullo que nos Une

Municipio de Tampacan
Estado de San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fechay [ 11/oct./2022

Usr: CESAR Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/sep./2022 Al 30/sep./2022 hora de Impresion | 10:53 a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $19,201,463.00 $3,751,834.30 $22,953,297.30 $1,840,208.85 $2,739,542.08 $21,113,088.45

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $16,200,000.00 $3,638,206.48 $19,838,206.48 $1,773,143.68 $2,656,210.04 $18,065,062.80
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio $1,300,000.00 $10,673.92 $1,310,673.92 $54,238.09 $70,504.96 $1,256,435.83

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,600,000.00 $102,953.90 $1,702,953.90 $12,827.08 $12,827.08 $1,690,126.82

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $101,463.00 $0.00 $101,463.00 $0.00 $0.00 $101,463.00

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTRO $2,817,443.00 $989,626.06 $3,807,069.06 $271,326.71 $271,326.71 $3,535,742.35

Materiales de administracion, emisiéon de docuemntos y $593,013.00 $55,492.84 $648,505.84 $34,504.61 $34,504.61 $614,001.23
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $314,000.00 $71,457.00 $385,457.00 $44,357.00 $44,357.00 $341,100.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $432,930.00 $259,223.63 $692,153.63 $41,999.00 $41,999.00 $650,154.63
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $123,000.00 -$44,103.29 $78,896.71 $5,000.01 $5,000.01 $73,896.70

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $914,500.00 $827,279.22 $1,741,779.22 $144,266.65 $144,266.65 $1,597,512.57

V!ESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $104,000.00 -$68,095.00 $35,905.00 $0.00 $0.00 $35,905.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad $38,000.00 -$34,620.00 $3,380.00 $0.00 $0.00 $3,380.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $298,000.00 -$77,008.34 $220,991.66 $1,199.44 $1,199.44 $219,792.22

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$2,849,557.00
$696,057.00
$295,000.00
$165,000.00

$10,000.00
$128,000.00

$700,000.00
$568,500.00
$279,000.00
$8,000.00
$1,213,000.00

$0.00

$8,875,106.74
$2,344,642.16
$1,498,634.70

$577,718.05

$68,751.00
$217,097.39

-$152,339.00
$86,361.73
$2,295,441.57
$1,938,799.14
$542,619.52

$0.00

$11,724,663.74
$3,040,699.16
$1,793,634.70
$742,718.05

$78,751.00
$345,097.39

$547,661.00
$654,861.73
$2,574,441.57
$1,946,799.14
$1,755,619.52

$0.00

$1,074,149.22
$521,194.00
$26,053.60
$21,502.40

$6,789.48
$38,106.00

$0.00
$12,021.74
$446,887.00
$1,595.00
$211,782.00

$0.00

$1,167,149.22
$521,194.00
$26,053.60
$21,502.40

$6,789.48
$38,106.00

$0.00
$12,021.74
$539,887.00
$1,595.00
$211,782.00

$0.00

$10,650,514.52
$2,519,505.16
$1,767,581.10
$721,215.65

$71,961.52
$306,991.39

$547,661.00
$642,839.99
$2,127,554.57
$1,945,204.14
$1,543,837.52

$0.00
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Municipio de Tampacan
Estado de San Luis Potosi
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,213,000.00 $542,619.52 $1,755,619.52 $211,782.00 $211,782.00 $1,543,837.52
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $409,076.00 $409,076.00 $18,376.02 $18,376.02 $390,699.98
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $61,325.00 $61,325.00 $18,376.02 $18,376.02 $42,948.98
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $280,000.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $67,751.00 $67,751.00 $0.00 $0.00 $67,751.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$50,821,463.00
$50,821,463.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,900,000.00

-$8,774,427.39
-$9,634,459.09
$860,031.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$11,929.93

$42,047,035.61
$41,187,003.91
$860,031.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,911,929.93

$6,897,649.88
$6,897,649.88
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,521,165.05
$2,521,165.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$35,149,385.73
$34,289,354.03
$860,031.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,911,929.93
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Concepto Ampliaciones /
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,900,000.00 $11,929.93 $1,911,929.93 $0.00 $0.00 $1,911,929.93

(ADEFAS)

Total del Gasto

$78,802,926.00

$5,805,765.16

$84,608,691.16

$10,313,492.68

$6,929,341.08

$74,295,198.48




